
Organe der Akademie = Organes de l'académie
= Organi dell'accademia

Objekttyp: Group

Zeitschrift: Jahrbuch / Schweizerische Akademie der Naturwissenschaften =
Annuaire / Académie Suisse des Sciences Naturelles

Band (Jahr): - (1996)

PDF erstellt am: 31.05.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Organe

Organe der Akademie
Organes de l'académie
Organi dell'accademia

Senat

Der Senat ist das oberste Organ der SANW im Sinne von Art. 64 ZGB.
Der Senat setzt sich aus den Delegierten der Mitgliedorganisationen und der Kommissionen

zusammen.

Mit beratender Stimme nehmen an den Versammlungen des Senates teil: Seite

- die Mitglieder des Zentral Vorstandes 145

- die Generalsekretärin/der Generalsekretär 147

- die Kontrollstelle 147

- die Vorsitzenden der Landeskomitees und der Jahrespräsident 166+169

- die Vertreter der längerfristigen Unternehmungen 169

- die Ehrenmitglieder und die Fördermitglieder 158

- die Delegierten anderer Akademien 171

- weitere, vom Zentralvorstand bestimmte Personen

Le sénat est l'organe suprême de 1' ASSN au sens de l'art. 64 CCS.
Le Sénat se compose des délégué(e)s des organisations membres et de ceux des commissions.

Sont invités à participer aux assemblées du sénat avec voix consultative: page

- les membres du comité central 145

- la secrétaire générale/le secrétaire général 147

- l'organe de contrôle 147

- les présidents des comités nationaux et le président annuel 166+169

- les représentants des entreprises de longue durée 169

- les membres d'honneur et les membres de soutien 158

- les délégué(e)s d'autres académies 171

- d'autres personnes désignées par le comité central

Zentralvorstand

Ausschuss 1. Januar 1995 bis 31. Dezember 2000

Zentralpräsident
Prof. Bernard Hauck, Institut d'astronomie de l'UNIL,
1290 Chavannes-des-Bois, 022/755 26 14, 021/692 37 91, Fax 022/779 15 80
e-mail: bernard.hauck@obs.unige.ch oder bernard.hauck@iastro.unil.ch
Sämtliche SANW-Korrespondenz: Bärenplatz 2, 3011 Bern

Stellvertretende Präsidentin
PD Dr. Martine Jotterand Bellomo, Division de Génétique Médicale, CHUV,
1011 Lausanne, 021/314 33 78, Fax 021/314 33 74, e-mail: martine.jotterand@inst.hospvd.ch

Quästor/Vizepräsident
Prof. Bernard Vittoz, 58, chemin des Pâles,
1095 Lutry, 021/791 29 02, Fax 021/791 29 28
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Verzeichnis

Vizepräsidenten
Prof. Henri Masson. Faculté des sciences, Institut de géologie et de paléontologie, BFSH2,
1015 Lausanne, 021/692 43 41, Fax 021/692 43 05, e-mail: hmasson@ulys.unil.ch

Prof. Walter Wildi, Institut F.A. Forel, 10, route de Suisse, 1290 Versoix, 022/950 92 10

Fax 022/755 13 82, e-mail: wildi@sc2a.unige.ch
Prof. Jean-Pierre Zryd, Lab. de phytogénétique cellulaire, Bâtiment de biologie,
1015 Lausanne, 021/692 42 51, Fax 021/692 42 55, e-mail: jzryd@lpc.unil.ch

Sektionsdelegierte
Sektion I: Prof. Peter Bochsler, Physikalisches Institut, Universität Bern,

Sidlerstrasse 5, 3012 Bern, 031/631 44 29, Fax 031/631 44 05
e-mail: bochsler@phim.unibe.ch

Sektion II: Prof. Thomas A. Kaden, Institut für anorganische Chemie,
Universität Basel, Spitalstrasse 51, 4056 Basel, 061/267 10 06
Fax 061/267 10 20, e-mail: kaden@ubaclu.unibas.ch

Sektion III: Prof. Georges Gorin, Dépt. des Sciences de la terre, 13, rue des

Maraîchers, 1211 Genève 4, 022/702 66 07, Fax 022/320 57 32
e-mail: gorin@sc2a.unige.ch

Sektion IV: Prof. Wilfried Haeberli, Geographisches Institut der Universität
Zürich, Winterthurerstrasse 190, 8057 Zürich
01/257 51 20, Fax 01/362 52 27, e-mail: haeberli@geo.unizh.ch

Sektion V: Dr. Patricia Geissler, Conservatoire et Jardin botaniques,
1, chemin de l'Impératrice, case postale 60, 1292 Chambésy
022/418 51 48, Fax 022/418 51 01, e-mail: geissler@cjb.unige.ch

Sektion VI: Prof. Heinrich Murer, Physiologisches Institut, Universität Zürich
Irchel, Winterthurerstrasse 190, 8057 Zürich, 01/257 50 31/30
Fax 01/257 57 15, e-mail: murer@physiol.unizh.ch

Sektion VII: Prof. Srishti Dhar Chatterji, Dépt. de Mathématiques DMA,
EPFL, MA-Ecublens, 1015 Lausanne, 021/693 25 52/50
Fax 021 693 43 03, e-mail: chatterj@masgl.epfl.ch

Vertreter der kantonalen und regionalen Gesellschaften
Dr. Jiirg Paul Müller, Bündner Naturmuseum, Masanserstrasse 31,
7000 Chur, 081 /257 28 41, Fax 081 /257 28 50

Dr. Engelbert Ruoss, Natur-Museum, 6003 Luzern, 041/228 54 11, Fax 041/228 54 06

Bundesvertreter
Prof. Denis Monard, Friedrich Miescher-Institut, Maulbeerstrasse 66, 4058 Basel
061/697 66 51, Fax 061/697 39 76, e-mail: monard@fmi.ch
Dr. Max Salm, Bundesamt für Bildung und Wissenschaft, Wildhainweg 9, 3001 Bern
031/322 96 91/88, Fax 031/322 78 54

Letzter Präsident des Zentralvorstandes
Prof. Paul Walter, Biochemisches Institut, Universität Basel, Vesalgasse 1,

4051 Basel, 061/267 35 61, Fax 061/267 35 66
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Kontrollstelle

National Treuhand AG, Basel, 061/277 55 00
Hans-Peter Vögtli, Vizedirektor STG
Nicolas-Joseph Zurkinden, dipl. Bücherexperte, stellv. Direktor

Generalsekretariat

Anne-Christine Clottu Vogel, lie. phil., Generalsekretärin
e-mail: clottu@sanw.unibe.ch

Peter Schindler, Dr. phil. II, Berater
e-mail: schindler@sanw.unibe.ch

Rolf Marti, Dr. rer. nat., wissenschaftlicher Mitarbeiter
e-mail: rmarti@sanw.unibe.ch

Christian Preiswerk, dipl. Geologe, wissenschaftlicher Mitarbeiter
e-mail: preisw@sanw.unibe.ch

Sylvia Furrer, dipl. Kauffrau HKG, Prokuristin/Rechnungsführerin
e-mail: sfurrer@sanw.unibe.ch

Judith Dussling, Administration
e-mail: dussling@sanw.unibe.ch

Isabelle Céaly, Sekretärin
e-mail: cealy@sanw.unibe.ch

Lucia Schädeli, Sekretärin
e-mail: schaed@sanw.unibe.ch

Moël Volken, Journalist
e-mail: volken@sanw.unibe.ch

Roland Vögtli, EDV
e-mail: voegtli@climate.unibe.ch

Sekretariat e-mail: sanw@sanw.unibe.ch

Internet homepage: http://www.sanw.unibe.ch
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